Rio de Janeiro, 18 de setembro de 2020.

Ofício nº   2543/2020  - DSE

Ao Senhor

Rubens Lopes da Costa Filho

Presidente da

Federação de Futebol do Estado do Rio de Janeiro

Via e-mail: presidencia@fferj.com.br

Ref.: Convocação de Atleta Suplente – Eliminatórias Sulamericanas - Copa do Mun-
do FIFA – Catar 2022

Senhor Presidente,

A Confederação Brasileira de Futebol tem o prazer de informar que os atletas BRUNO
HENRIQUE Pinto e PEDRO Guilherme Abreu dos Santos, vinculados ao CLUBE DE
REGATAS DO FLAMENGO, estão convocados para a lista de suplência da Seleção Brasileira

de Futebol Principal para o período FIFA compreendido entre os dias 09 e 17 de novembro

de 2020. A apresentação dos mesmos somente será necessária, mediante nova comunica-

ção, caso um ou mais atletas dos relacionados entre os 23 não reúna condições de partici-

par das partidas.

Partidas:

13.11.20 – Brasil x Venezuela – São Paulo – SP

17.11.20 – Uruguai x Brasil – Montevidéu-Uruguai

Documentação necessária:
Solicitamos o envio da cópia do passaporte brasileiro com

validade mínima de 6 meses por email.

Pedimos a gentileza de dar conhecimento ao seu filiado para que o mesmo se manifeste.

Desde já, agradecemos seu apoio e atenção.

Atenciosamente,

Walter Feldman

Secretário Geral

Cópia: C.R.Flamengo

mailto:presidencia@fferj.com.br